
Ispettorato territoriale del lavoro  
di Cosenza 

Via Pietro De Roberto n. 34 
87100 - Cosenza 
Tel. 0984652201 

PEC: itl.cosenza@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.cosenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 

Ispettorato territoriale di Cosenza 

Decreto direttoriale n. 22 del 19 novembre 2025 

 

Il Direttore dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Cosenza 

 

VISTO il d.P.R. 30 aprile 1970, n. 639, artt. 34 e 35, come novellati dalla l. 09 marzo 1989, n. 88, 

artt. 44 e 46, di disciplina del Comitato provinciale I.N.P.S.;  

VISTO il d.d. n. 12 del 14 aprile 2023 dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Cosenza, con cui è 

disposta la ricostituzione del Comitato provinciale presso l'I.N.P.S. di Cosenza per il quadriennio 

2023-2027;  

VISTA la nota acquisita al prot. n. 30586 del 12 novembre 2025, proveniente dalla COLDIRETTI 

COSENZA, con cui la stessa comunica la sostituzione del sig. Vincenzo Abbruzzese, quale proprio 

rappresentante in seno al Comitato provinciale presso l'INPS di Cosenza e della relativa 

Commissione speciale dei coltivatori diretti, mezzadri e coloni, con il sig. Alessandro Piluso;  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla sostituzione di cui sopra;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Composizione Comitato provinciale INPS e Commissioni speciali 

Il sig. Alessandro Piluso è nominato quale componente del Comitato provinciale presso l'I.N.P.S. di 

Cosenza e della relativa Commissione speciale dei coltivatori diretti, mezzadri e coloni, in 

sostituzione del sig. Vincenzo Abbruzzese, dimissionario. 

 

Art. 2 - Esecuzione del decreto. 

L’I.N.P.S. di Cosenza è incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento, immediatamente 

efficace, mediante notificazione al soggetto interessato.  

 

 



Ispettorato territoriale del lavoro  
di Cosenza 

Via Pietro De Roberto n. 34 
87100 - Cosenza 
Tel. 0984652201 

PEC: itl.cosenza@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.cosenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

Art. 3 - Pubblicazione ed entrata in vigore. 

Il presente decreto entra immediatamente in vigore e sarà pubblicato nella sezione “pubblicità 

legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro.  

 

Art. 4 – Strumenti di tutela. 

Avverso il presente decreto è possibile proporre ricorso giurisdizionale o amministrativo da 

chiunque vi abbia interesse entro i termini e con le modalità previste dalla legge.  
 

IL DIRETTORE 
(dott. Massimiliano Mura) 

 


		2025-11-19T11:07:27+0100
	Massimiliano Mura


		2025-11-19T11:23:53+0100
	Cosenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CS.REG_DECRETI.R.0000022.19-11-2025




